Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da  SETUR/DF  para o  INSTITUTO DESPONTA BRASIL​,
conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho (64416007). 

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais).

2.3. A despesa correrá às contas das seguintes Dotações Orçamentárias:

I - Unidade Orçamentária: 27101 - SECRETARIA DE EST. DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL

II - Programas de Trabalho: 23.695.6207.9085.0023 - APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PROMOÇÃO DO TURISMO EM

[...]

23.695.6207.9085.0027 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PROMOÇÃO DO TURISMO EM PROL DA
COMUNIDADE DO DF e 23.695.6207.9085.0026 - APOIO A PROJETOS NO DISTRITO FEDERAL

III - Natureza da Despesa: 33.50.41. CONTRIBUIÇÕES

IV - Fonte de Recursos: 100 - Ordinário não Vinculado

2.4 - Os empenhos iniciais totalizarão o valor de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), conforme Notas de Empenho
nº 2021NE00146 no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), nº 2021NE00147 no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil
reais) e nº 2021NE00148 no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), todas emitidas em 22/06/2021, sob o evento nº 400097
e na modalidade Global.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA 

3.1. Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 23/09/2021.